DECRETO Nº 1150/2023, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE

SERVIDORES APROVADOS EM

PROCESSO SELETIVO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Sooretama, Estado do Espírito Santo, usando as atribuições legais que

lhes são conferidas,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam EXONERADOS (as), a Pedido, os servidores listados abaixo, referente a Processo

Seletivo, no cargo de PROFESSOR MAE-1, a seguir:

MAT. NOME

11035 CACILENE CARVALHO SOARES

11747 VANUSA RANGEL FERRARI

11748 REGINA CELIA RIGATTO BISSOLI

11749 DIHANISVAN FREGONA RAMOS

11750 ZILMA COSTA CONCEIÇÃO

11752 APARECIDA CIRILO GOMES

11753 ZENILDA SILVA DE OLIVEIRA CARDOSO

11754 IVONE RIBEIRO PASSOS BACATOLI

11755 MARIA APARECIDA LOPES MARTINS TRINDADE

11756 INES BAYER MENEZES

11758 HOSANA CELIA BISPO GARCIA

11759 MARIA MADALENA MAGALHAES DE OLIVEIRA

11761 JOSELINA COUTINHO

11763 ELIANE MARTINS SANTANA FERREIRA

11764 MARIA DA PENHA DA SILVA MOTTA

11765 LAURINETE DA PENHA MORGAN DE ANDRADE

11766 ELIANE MARIA RECO

11767 ROMILDA SEPULCHRO PASSOS

11768 NILZA FORNAZZIER TREGGI

11769 ELIANE PEREIRA MACHADO

11770 CHRISTIANE LOPES BATISTA RIBEIRO

11771 EVANGELA COELHO DA SILVA DOS SANTOS

11772 LIENY PERERA DA ROCHA FERREIRA

11773 FERNANDA ZUPELLI

11774 MARIA LOPES FALCAO SOUZA

11775 FABRICIA DA SILVA MELQUIDES BARCELOS

11776 ROSILENE LIRA GAMA SILVA

11777 ASCIONARIA APARECIDA NEVES

11778 ROSANGELA SANTOS DOS SANTOS MAGANGO

11779 MARLETE DE ALMEIDA

Assinado digitalmente. Acesse: www.sooretama.es.gov.br Chave: 6090151a-a20d-4aa2-af7b-050565672c43
Decreto Municipal Nº 001150/2023

Pág. 57

006792/2023

11781 ELZIR ALVES DA SILVA DOS SANTOS

11782 LAURIZETE DA ROCHA LOUREIRO

11783 ELANEA MARIA FERREIRA DELAMERLINA

11784 SANDRA LUCIA MAGESKY POUBEL

11785 FABIOLA MESSIAS DOS SANTOS

11787 ELISANGELA DE ASSIS DA SILVA BARBOSA

11789 SIMONE XAVIER ANDRADE

11790 KARINA LYRIO DA SILVA PEREIRA

11791 CRISTINA MELLO AGOSTINHO DA SILVA

11792 DEBORA RODRIGUES GOMES

11795 EDEVANIA CARDOSO FERREIRA DOS SANTOS

11796 STELA GAMA

11798 FATIMA FIRMINO

11799 MARCIELA CORDEIRO CRUZ

11800 GERLANI APARECIDA DE OLIVEIRA

11801 AGNA ARLINDA ALVES

11802 MARILDA RAMOS DO NASCIMENTO

11804 DANIELLE CRISTINE COELHO

11806 CLAUDICEIA PEREIRA

11807 LAURA GOMES ALMEIDA

11808 MARCIA APARECIDA SUZANA ANASTACIO

11809 DAYANNA BIZERRA FERREIRA MIRANDA

11810 WELLINGTON CORREIA DA SILVA

11813 LUCIANA BISSOLI DA SILVA

11815 SHIRLEY VIGUINI MIRANDA PEREZ

11818 ANA PAULA PINHEIRO MACETE

11820 ANA CLAUDIA PAGUNG COLUNA

11821 ANA PAULA MAIA DA SILVA BAZZONI

11822 ALCIENE CAFEU DIAS SILVA

11824 KELLY DA TRINDADE GOMES

11825 OIOLANDA MOREIRA DA COSTA

11827 GEORGINA DE JESUS NASCIMENTO

11828 EDNEUZA DIAS DA ROCHA WAGNER

11830 VILMA JESUS DOS SANTOS NEVES

11831 ELCIONE LIMA

11832 ALESSANDRA MONTEIRO DA CUNHA

11834 MARLUCIA SAMPAIO DE SOUZA

11835 DEIA AGNEZI DOS SANTOS

11836 JANUZA ALBARES PADILHA PENITENTE

11837 ROSANA PEREIRA DA SILVA FRAGA

11838 REGIANE RAMOS CARDOSO

11839 SILVANIA DA SLVA

11841 ANA CLAUDIA RANGEL DA SILVA FIRME

11842 TEREZINHA TORQUATO SANTANA

11843 DEYSE RIPARDO BARCELLOS

11845 FRANCISCA IRANILDA DA SILVA

11846 ALESSANDRA DOS SANTOS SILVA MAGNAGO

11847 MERIAN RODRIGUES DOS SANTOS

11849 ELIZIANA FERREIRA

11850 ANDREIA CONCEIÇÃO SILVA

Assinado digitalmente. Acesse: www.sooretama.es.gov.br Chave: 6090151a-a20d-4aa2-af7b-050565672c43
Decreto Municipal Nº 001150/2023

Pág. 58

006792/2023

11851 ROZINETE BANDEIRA BREMENKAMP TIMBEBA

11852 ROSINETE PERUCH DOS SANTOS

11853 RHANA CRÍCIA DE BARROS OS REIS

11854 MARIA APARECIDA MORO SQUASSANTE

11855 LUZIA ROSA PEREIRA

11856 ROSENI RODRIGUES DE SOUZA SANTOS

11857 ILZANETE FERNANDES DA SILVA DIAS

11859 BRUNA BAYERL MOREIRA

11860 VANETE APARECIDA GONÇALVES DE BARROS

11861 CLEIDES RODRIGUES GOMES GAMA

11862 VILMA RODRIGUES GAMA

11863 ROSALINA EVANGELISTA DE FARIA ROCHA

11864 TANIA REGINA TREGGE TORRES

11865 MARIA DAS GRAÇAS DE SOUZA

11866 MARIA APARECIDA ESTEVAM ADELINO CORADINI

11867 EVA MARIN DE CARVALHO

11868 MARIA JOSÉ FRANÇA DE CARVALHO

11869 TANIA MARIA LOYOLA DO NASCIMENTO

11870 SONIA MAURA AGNEZI FORNAZIER

11871 JOSENEA DA SILVA BALBINO DOS SANTOS

11872 LUCIENE VIEIRA DE CASTRO FERREIRA

11873 IVANILDE DOS SANTOS LOUREIRO

11874 GLEUCILENE DA SILVA SANTOS RAMOS

11875 ELIZETE BATISTA RODRIGUES MILLER

11876 COSMA BARROSO SARAIVA

11877 FLAVIA DOANO

11878 ELIETE DA PENHA FERREIRA SILVA

11880 GEILZA ALMEIDA SIQUEIRA DA PENHA

11882 LAUDICEIA CODECO LOPES

11883 SIMONE MOURA AGOSTINHO MARTINS

11884 MARIA VANIZE FELIPE

11885 ROSIANY OLIVEIRA DA SILVA BRANCO

11887 CLAISA GAMA MANTHAYA HUPP

11889 FABIANE DA SILVA PEREIRA HERCULANO

11891 ELIANA PLACIDES FRAGA MAIA

11895 LUCIENE QUIUQUE VICENTE

11896 MARINALVA MORGAN DA SILVA URBANO

11897 SELIETE DE FATIMA MAGNAGO DA SILVA

11899 MARILZA DA SILVA BALBINO

11979 LEILA ANKERLE MOROSINI

11980 ROSENILDA DA ROCHA SILVA

11981 MARCIANDREIA DA SILVA VALANDRO

11982 RENATA CAMILETI DA SILVA

11983 AIRAMAR DIAS XAVIER CAETANO

11984 MAXCIELA DOS SANTOS SANTOS LORENZONI

11985 ELIZALETE ALVES MEIRELES

11986 ROSICLEIA SILVA RIBEIRO FERREIRA

11987 VANDERLEIA MARQUES DE AGUIAR

11989 ELIDA HELMER

11992 MARINALVA SOARES DA SILVA RODRIGUES

Assinado digitalmente. Acesse: www.sooretama.es.gov.br Chave: 6090151a-a20d-4aa2-af7b-050565672c43
Decreto Municipal Nº 001150/2023

Pág. 59

006792/2023

11993 ELIANE FERREIRA NOBRE

11994 JOSINEIDE ROSA DE MOURA

11997 AYESCA ZANIBONI DA SILVA

11998 ROSIMERE FELIX DE SOUZA DO SANTOS

11999 MARCIANI VALANDRO MACHADO

12000 ILCINEIA FRANCISCA DA SILVEIRA GONÇALVES

12001 ELIANE NOGUEIRA DA SILVA RIGATO

12002 ADRIANA FELIX DOS SANTOS

12004 MARILZA BROEDEL MACHADO

12005 FERNANDA BISPO DIONIZIO

12006 SIMONE VERTUOSO PIMENTEL PARTELI

12008 CARLIANI MARIA MARTINS CARVALHO

12009 ROSIANE FRANCISCO DOS SANTOS AGRIZI

12010 ZILMA SANTOS ZANETTI

12013 ALINE CASAGRANDE RIBEIRO SERUTE

12015 MACIA DOS SANTOS BARBOZA OZA

12017 RAFAELA VIEIRA DO NASCIMENTO

12020 JACIELE DIAS JOVENCIO

12021 ELAINE LIRIO CARDOSO

12022 FLAVIA BONELÁ HUPP

12141 CLAUDIA GARCIAS BATISTA DA VICTORIA

12142 EMILLY SANTOS DA CUNHA

12143 THAIS DIAS DE OLIVEIRA

12144 JULIANA SILVA DE MOURA

12145 MARCILEIDE MOREIRA FELIX ALVES

12151 THAIS REZENDE DOS SANTOS

12153 CHAIANY FURLAN MENEZES

12244 RAIMUNDO LOBATO DOS SANTOS

12245 MARIA DA PENHA SOUZA RAMOS SIQUEIRA

12280 MARCILENE PREMOLE DOS SANTOS

12286 ADENIZE MENEZES CORRÊA

12318 ROGERIA RICARDO SUZANO

12334 WELLINGTON CORREIA DA SILVA

12442 ANA LUCIA GONÇALVES DE MIRANDA

12443 GRACIELLE BARBOSA DOS SANTOS

12450 JOSIMAR GAVA ZOPPI SALOMAO

12455 JULIANA DA SILVA KINACK

12468 ALINE SOUSA CERQUEIRA FERREIRA

12875 LAUDICEIA VENANCIO

12876 ANDREIA MENEZES SOARES DE JESUS

12877 ELISANGELA MARIA FERREIRA SALAROLI

12878 ROSANGELA OLIVEIRA DA SILVA TRASPADINI

12886 LILIAN BRAVO DA ROCHA RANGEL

12902 JOSILENE LIRA GAMA

12903 MEYRE AGOSTINHO

12909 EDEVANIA CARDOSO FERREIRA DOS SANTOS

12928 WYNNIE SOARES DOS SANTOS

12931 MONIELLE GUIDINI CAMILETTI

12971 JUMARA PIETRALONGA SERRANO

12972 JESSICA ALVES DE CASTRO

Assinado digitalmente. Acesse: www.sooretama.es.gov.br Chave: 6090151a-a20d-4aa2-af7b-050565672c43
Decreto Municipal Nº 001150/2023

Pág. 60

006792/2023

12973 RITA DA CONCEIÇÃO FRAGA MACEDO WOLTIKOSK

13053 KASSIANE DOS SANTOS

13078 ALESSANDRA CORREIA GOMES

13080 GLAUCIA SOUSA BRANCO

13083 GEUSA DA CONCEIÇÃO COELHO

13084 LORRAYNE DE SOUZA BARROS

13085 MARIA DO CARMO PEREIRA DE SOUZA NASCIMENTO

13086 ANDRESSA GAMA SILVA

13090 SELMA RODRIGUES GOMES

13091 LETICIA SOARES PEREIRA

13096 ANDRESA DE CASTRO MEDINA

13097 JOSIELE LOPES DE SOUZA

13098 KAROLINA DE JESUS IGNES

13099 SIRLAINE VIANA DE ALMEIDA

13100 ALESSANDRA DOS SANTOS PARTELLI

13101 RANYELLE ABREU ALVES MARQUESI

13102 MARIA DA GRAÇA JEKEL DO ROSÁRIO

13103 SONIA CUZZUOLO BARBOSA

13104 ELIZETE DE PAULO

13105 ANDERSON DE ARAUJO ALVIM

13107 MARIA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES SANTOS

13108 PABULO DE MENEZES

13109 CELIA DE FATIMA COLONNA

13119 DEBORA RODRIGUES GOMES

13120 JAINANA CAMPANHARO BONADIMAN

13121 KELLY NASCIMENTO DE SOUZA ROCHA

13122 MARILDA RAMOS DO NASCIMENTO

13124 LETICIA ZANETTI PNHEIRO

13125 ADRIANA FERREIRA MENDES

13154 ELIZALETE ALVES MEIRELES

13155 ELISÂNGELA DE SOUZA FERRAZ ANCHIETA

13171 VILMARA CONSTANTINO MULULO

13172 SIMONE KINAKE DE ALMEIDA

13184 MARLUCIA SAMPAIO DE SOUZA

13187 MERIAN RODRIGUES DOS SANTOS

13188 TEREZINHA TORQUATO SANTANA

13190 APARECIDA DA CONCEIÇÃO MENDONÇA

13191 KEZIA WUTICOSKY RIBEIRO

13192 GRACIELE DA COSTA

13194 FRANCISCA THIESK MARCIANO P. DOS SANTOS

13195 NUBIA BATISTA GOMES

13196 PAMELA PERONI NUNES

13197 MACRICIA SAMPAIO CORREIA

13199 JOSIANE HORTENCIO DE SOUZA DA SILVA

13212 IVANILDE DOS SANTOS LOUREIRO

13214 VALDINÉIA RODRIGUES

13224 LUCIMARIA MANZOLI DE SOUZA

13231 JASMYNE DOS SANTOS ZANIBONI

13232 NYCASSIA SOUZA CAETANO

13237 POLIANA DE FARIA FERRAREIS

Assinado digitalmente. Acesse: www.sooretama.es.gov.br Chave: 6090151a-a20d-4aa2-af7b-050565672c43
Decreto Municipal Nº 001150/2023

Pág. 61

006792/2023

13240 LUCIANA GAMA HUPP VIEIRA

13265 MARIA APARECIDA LOPES MARTINS TRINDADE

13038 KATRINY PEDRO DE SOUZA

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 20 de

dezembro de 2023.

Art. 3º. Revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Prefeitura Municipal de Sooretama, Estado do Espírito Santo, aos 07 de dezembro de 2023.

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI

Prefeito do Município de Sooretama

REGISTRADO E PUBLICADO NESTA SECRETARIA, DATA SUPRA

ANTONIO GONCALVES

Secretário Municipal de Administração

Assinado digitalmente. Acesse: www.sooretama.es.gov.br Chave: 6090151a-a20d-4aa2-af7b-050565672c43
Decreto Municipal Nº 001150/2023

Pág. 62

006792/2023

		2023-12-07T14:27:30-0300
	ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI

		2023-12-07T15:23:34-0300
	ANTONIO GONCALVES